
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Белогорский район 

Криничненский сельский совет 

80-я внеочередная сессия I-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

19.12.2018 года   с. Криничное    № 368 

 
О внесении изменений в решение Криничненского 

сельского совета от 27.11.2018 г. № 357 «Об 

установлении земельного налога на территории 

муниципального образования Криничненское 

сельское поселение Белогорского района 

республики Крым»  

 

Руководствуясь главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 30.10.2018года № 379-ФЗ  

«О внесений изменений в статьи 391 и 407 части  второй Налогового кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым, приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 г. № 540 (ред. 

от 30.09.2015), уставом муниципального образования Криничненское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

Криничненский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Криничненского сельского 

совета от 27.11.2018 г. № 357 «Об установлении земельного налога на 

территории муниципального образования Криничненское сельское поселение 

Белогорского района республики Крым»: 

1.1. Пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

"2. Установить следующий порядок и сроки предоставления 

налогоплательщиками документов, подлежащих право на налоговые льготы: 

2.1. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на 

налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные 

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по 

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе 



представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу. 

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу 

осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному 

пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса РФ. 

2.2. Налогоплательщики-организации, имеющие право на льготы, 

представляют необходимые документы в налоговые органы одновременно с 

подачей декларации. 

2.3. Налоговые льготы, установленные настоящей статьей, не 

распространяются на земельные участки (части, доли земельных участков) 

сдаваемые в аренду. 

2.4. При наличии нескольких земельных участков, льгота 

предоставляется на один участок, облагаемый по ставке 0,3%.". 

1.2. Статью 7 исключить. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Настоящее решение обнародовать на официальном «Портале 

Правительства Республики Крым» и на странице Белогорского 

муниципального района (belogorskiy. rk.gov.) в информационной сети 

«Интернет» в разделе «Муниципальные образования района» подраздел 

«Криничненское сельское поселение», а также путем размещения на сайте 

Криничненского сельского поселения(http:// Криничное-адм.рф) и на 

информационных стендах Криничненского сельского поселения 

Белогорского района, Республики Крым. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Криничненского сельского 

совета - глава администрации  

Криничненского сельского поселения                                    Е.П.Щербенев  

 


